
1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „dodatek č. 1“) 

 

 

Smluvní strany 

 

Obec Němčany 
Se sídlem:  Němčany 145, 684 01 Slavkov u Brna     
Zastoupený:   Martin Krátký starosta 
IČO:    00292109  
Bankovní spojení:  Komerční Banka a.s. 
číslo účtu:   7525-731/0100  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Petr Bajer 

Se sídlem:   Bučovská 334, 683 35 Letonice 
IČO:     
DIČ:     
Bankovní spojení:   
číslo účtu:    

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Článek I. 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo uzavřené mezi 
objednatelem a zhotovitelem dne 20.06.2023 (dále jen "smlouva") a to z důvodu 
nepředpokládaných vzniklých vícepracích. Z tohoto důvodu je třeba navýšit dílo o vícepráce a ceny 
za realizaci zakázky. Z tohoto důvodu se smlouva mění následovně: V článku III. – Cena díla se 
mění bod 3.4.  
 

Článek II. 

2. V článku III. Cena díla se upravuje bod 3.4. a mění se takto: 
Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 20.06.2023, Příloha č. 1 - Položkový soupis prací a dodávek 
činí 1 814 861,51,- Kč bez DPH. 
3.4.1 Cena víceprací dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku činí 485 144,24,- Kč bez DPH. 
3.4.2 Cena méněprací dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku činí 22 153,- Kč bez DPH. 
Cena díla celkem činí 2 277 852,75,- Kč. 
 

Článek III. 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se na 
dobu neurčitou. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  
4. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je Položkový rozpočet o vícepráce a méněpráce a rekapitulace 
změn rozpočtu. 



2 

 

5. Tento dodatek schválilo Zastupitelstvo obce Němčany dne 30. 11. 2023 na svém 8. jednání 
usnesením č. 8. 
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že její 
obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Němčanech dne  V Němčanech dne  

…………………………………………… ……………………………………………… 
 Martin Krátký Petr Bajer 

starosta obce Němčany zhotovitel 
  

 


